
 
 

 РІШЕННЯ № 143 

Про внесення змін до Положення  про порядок прийняття та розгляду 

скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати  

наслідком його дисциплінарну відповідальність 

 

 

«13» листопада 2015 року          м. Київ 

 

Рада адвокатів України, розглянувши звернення Голови Вищої 

кваліфікаційно-дисциплінарної комісії адвокатури Дроздова О.М. про 

внесення змін до пункту 36.5. статті 36 Положення про порядок прийняття 

та розгляду скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати 

наслідком його дисциплінарну відповідальність, затвердженого рішенням 

Ради адвокатів України від 30 серпня 2014 року № 120 (з наступними 

змінами), врахувавши пропозиції членів Ради адвокатів України, 

керуючись статтею 55 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську 

діяльність», Розділом ІІ та V Положення про Раду адвокатів України, 

вирішила:  

1. Внести та затвердити зміни до Положення про порядок прийняття та 

розгляду скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати 

наслідком його дисциплінарну відповідальність, затвердженого 

рішенням Ради адвокатів України від 30 серпня 2014 року № 120 (з 

наступними змінами), виклавши пункт 36.5. статті 36 Положення у 

наступній редакції: 

«36.5. До скарги додається копія рішення кваліфікаційно-

дисциплінарної комісії адвокатури регіону, а також доказ надіслання 

скаржником копії скарги та доданих до неї письмових матеріалів 

іншій стороні, кваліфікаційно-дисциплінарній комісії адвокатури, 

рішення якої оскаржується, листом з описом вкладення.». 

2. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, Вищу 

кваліфікаційно-дисциплінарну комісію адвокатури, а також 

опублікувати його на офіційному веб-сайті Національної асоціації 

адвокатів України.  

 

Голова Ради адвокатів України   [підпис]           Л.П. Ізовітова   

 

Секретар Ради адвокатів України [підпис]        П.М. Гречківський 


